



Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo

Høringsuttalelse - forslag til endringer i forskrift om fosterhjem (tilsyn med barn i fosterhjem)

Fylkesmannen i Buskerud har lest gjennom Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementets høringsnotat av 04.10.2013. Vi slutter oss til de foreslåtte endringene i tilsynsførerordningen. Vi ser at den nye organiseringen kan bidra til økt profesjonalisering av tilsynsførerne og økt rettssikkerhet for barna. Vi har imidlertid to betenkningspunkter vi vil gi uttrykk for:

- **Betalingsordningen**
Vi mener det bør gjøres en endring i betalingsansvaret for tilsynsførere. Ved at (tilsyns-)kommunene får anledning til å ansette tilsynsfører i hele eller deler av stillinger med varierende antall oppdrag, kan det bli vanskelig å «prise» det enkelte tilsynsbesøk riktig. Uten en fastsatt enhetspris vil det lett oppstå uenighet mellom tilsynskommunen og omsorgskommunen om refusjonskravets størrelse i den enkelte sak. Hvis betalingsansvaret overføres til tilsynskommunen, faller hele denne problemstillingen bort. Det samme gjelder dagens uenighet om hvilken sats som skal benyttes. Vi mener at en endret betalingsordning i tråd med vårt forslag, ikke vil utgjøre de helt store utgiftsendringene for kommunene. Vi tror dermed heller ikke at endringen i betalingsansvaret vil være et selvstendig insentiv for kommunene til å plassere flere barn i fosterhjem utenfor egen kommune.
- **Interkommunale løsninger**
Mange tilsynsførere er i dag knyttet til interkommunale barneverntjenester. Vi savner en avklaring av hvor ansvaret for disse er tenkt plassert, når de ikke lenger skal være organisatorisk knyttet til barneverntjenesten. Så vidt vi kan se, er det to mulige løsninger; enten at hver enkelt kommune får ansvaret eller at vertskommunen for den interkommunale barneverntjenesten får ansvaret. Vi mener den siste løsningen er å foretrekke for best mulig å få til den tiltenkte økte profesjonaliseringen. Det bør i så fall avklares om denne løsningen krever en egen (ny) avtale om interkommunalt samarbeid for dette ansvarsområdet.

Med hilsen

Anne Cathrine Dahl
Avdelingsdirektør

Ole H. Bals

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten underskrift